
-
t,

REFÚtsTICIA ' }EL EflTJ AA C}R.

,*!, ¿l/ ¡*z p;' r.',{.,.&'t n,* /b á r, uk x,,'r. d
EL PRESIDENTE

COITSIDERANDO:

Que, el 29 de enero de 1861 se creó la ESCUELA FISCAL Mf,KTA
¡'IIIODESTO A. PEÑAIIERRERA', ubicada en el cantón Cotacachi,
provincia de Imbabura, p,of 1o que sus integrantes conmemoran el
CENTÉJSIMO CUADRAGÉSTUO NOVENO ANTVERSARIO dC VidA
institucional;

Que, es relevante el compromiso permanente del personal docente y
administrativo por generar un nivel académico acorde con las
exigencias actuales, propiciando 1a formación de una población
estudiantil con sólidos valores éticos, morales e intelectuales;

Que, es deber de la Asamblea Nacional destacar y hacer público el
reconocimiento a los directivos, personal docente y administrativo
que conforman la ESCUELA FISCAL MTXTA 'MODESTO A.
PEÑAIIERRERA", por su aporte significativo en el á'rnbito
educativo, fomentando el desarrollo integral de estudiantes probos y
comprometidos con los intereses locales y nacionalesi Y,

En ejercicio de sus atribuciones,

ACUERDA:

FELICITAR a las autoridades, personal docente, administrativo y padres
de familia que integran la ESCUELA FISCAL MD(TA .3MODESTO A.
PEÑAIIERRERA', del cantón Cotacachi, provincia de Imbabura, con
ocasión de conmemorar el CENTÉSIMO CUAITRAGÉSIMO IiÜOVENO

A¡IMRSARIO de fundación.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito
Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, a los veintisiete días del
mes de enero de dos rnil diez.

Presidente

FRANCISCO VERGARA O.
Secretario General

AN-51()-{6()_A

t
= \-i.1'¡'rrrr'f 

.,,.,, i '\"."ii;1


